Que,  la  Dirección  General  de  Compras  solicita  que  se  realice  el  acto  administrativo 

correspondiente en el cual se adjudique en  forma directa  la Solicitud de Pedido N° 3‐7000‐146/2020 a  la 

COOPERATIVA DE TRABAJO ‘EL TRABAJO DIGNIFICA LLAVALLOL LIMITADA’, CUIT N° 30‐71254264‐7, por  la 

suma de $ 348.600,00 (PESOS TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS); 

  Que, se adjudica la mencionada contratación dentro de las excepciones contempladas en el 

artículo N° 156, inciso 11, de la Ley Orgánica de las Municipalidades; 

  Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias, 

 

EL INTEDENTE MUNICIPAL

[...]

natatorio ubicado en el Polideportivo Eva Perón, del Partido de  Lanús, de  la Provincia de Buenos Aires, 

correspondiente a  la  Solicitud de Pedido N° 3‐7000‐146/2020,  solicitada por  la  Secretaría de Educación, 

Empleo  y  Deporte,  por  la  suma  total  de  $  348.600,00  (PESOS  TRESCIENTOS  CUARENTA  Y  OCHO MIL 

SEISCIENTOS), de conformidad a  lo establecido en el artículo N° 156,  inciso 11, de  la Ley Orgánica de  las 

Municipalidades. 

Artículo 2º: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar ‐ de corresponder en exceso ‐, la suma 

determinada en el artículo precedente, con cargo a la con cargo a la Jurisdicción 01.04 ‐ Cat.